adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055727
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NRO ENTREGA VENTA: 10003309

LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605074
NRO DE PAQUETE 412
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,147 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,065 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % ALUMINIO (Al 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,890 0,000 97,890 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 .+ 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE) i
MECANICO
08.08.2016 AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 CARGA FLUENCIA 1000 5.363,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es

X

crita del Laboratorio. No estén auterizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo

25.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055727
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NRO ENTREGA VENTA: 10003309

LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605074
NRO DE PAQUETE 412
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
08.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 465,021 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 7.293,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  RESISTENCIA 560,0 632,370 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,360 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
08.08.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ALTURA R TRANSV 0.48 0,710 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Sello de Calidad
NP N
A\ \
Mcuawriann de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esﬁgr‘&adﬂkaﬁaﬁfog%w% t@ﬁ”&%?das reproducciones parciales del mismo.
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eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000054220

PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NRO ENTREGA VENTA: 62532

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604419
NRO DE PAQUETE 511
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 ' 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,227 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,120 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % - ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.20186 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % HIERRO (Fe) 98,990 0,000 97,920 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,467 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.07.20186 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.881,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se p

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000039068

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054220
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 62532

NRO DE COLADA: 604419
NRO DE PAQUETE 511
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,144 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 12.685,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,080 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,865 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
23.07.2016 RELACION 1,25 1,284 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
23.07.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 10,684 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
23.07.2016 ALTURA RESALTES 0,72 1,137 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,715 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
SELLO DE CALIDAD

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori

ACERIA DELE

Firma:

%U%ﬁ%ﬁ'&ﬁ?das reproducciones parciales del mismo.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054221
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

10.08.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NRO ENTREGA VENTA: 62532

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604419
NRO DE PAQUETE 514
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,227 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,120 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ESTANQ (Sn) 0,100 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2018 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
23.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,920 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,467 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.07.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.881,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del ratorig. 3 tarizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054221
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

i G R P PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTRECAVENTA: 62502

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000039068

NRO DE COLADA: 604419

NRO DE PAQUETE 514

Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

23.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49144  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 12,685,000  kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,030  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,865 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

23.07.2016  RELACION 1,25 1,284 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

23.07.2016  ESPACIAMIENTO 11,20 10,684 mim NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

23072016  ALTURA RESALTES 0,72 1,137 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,715 i NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

23.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan

ACERIA DEL ECUADO
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u&)rizadas reproducciones parciales del mismo.
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e!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054222
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.08.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62532
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604439
NRO DE PAQUETE 586
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,160 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
23.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,930 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,459 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.07.2016 AREA NOMINAL 201,08 201,06 201,062 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.780,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se p

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del L.

RSN ?)grat%ri(c—:d\l& E?glheg%{zadas reproducciones parciales del mismo.




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054222
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NRO ENTREGA VENTA: 62532

LOTE DE INSPECCION: 030000039068

NRO DE COLADA: 604439

NRO DE PAQUETE 586

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,691 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 12.485,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,085 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,915 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

23.07.2016 RELACION 1,25 1,275 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

23.07.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

23.07.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 10,720 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

23.07.2016 ALTURA RESALTES 0,72 1,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,675 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laberatorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

1}%

--------- VANESSA-VALLA

DOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054223
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 62532

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604257
NRO DE PAQUETE 121
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis
QuUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,829 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,151 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2018 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.20186 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 Ya ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,420 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.20186 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 25.100,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

I7A\
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054223
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62532

LOTE DE INSPECCION: 030000038297

NRO DE COLADA: 604257

NRO DE PAQUETE 121

Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 51,133 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 32.500,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,208 kg/mm2 NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

13.07.2016 RELACION 1,25 1,285 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

13.07.2016 ESPACIAMIENTO 17,50 17,071 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,717 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,125 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

SELLO DE CALIDAD |

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. NB\ Sgrhatio&zadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECU

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

10.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054224
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62532

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604257
NRO DE PAQUETE 124
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,829 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 Ya ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,151 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.20186 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.20186 % CARBON 0,550 0,000 0,420 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.20186 CARGA FLUENCIA 1000 25.100,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

P

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

N
...... VANESSACA(TDARES ...
JEFEOE TRAOIDAE IGMNRBES



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054224
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62532

LOTE DE INSPECCION: 030000038297

NRO DE COLADA: 604257

NRO DE PAQUETE 124

Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 51,133 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 32.500,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,208 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

13.07.2016 RELACION 1,25 1,285 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

13.07.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

13.07.2016 ESPACIAMIENTO 17,60 17,071 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

13.07.2016 ALTURA RESALTES 1,26 1,717 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,125 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 DEFECTOS Confarme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

3
NIEmRE A
INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del L:

PN %b%rﬁt?:ri&ﬁﬁﬁzﬁrhag?ﬂz.adas reproducciones parciales del mismo.

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

12.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054464
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 62532

LOTE DE INSPECCION: 030000034068
NRO DE COLADA: 602495
NRO DE PAQUETE 65
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,188 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04,2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,147 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % PLOMO (Pb) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % ESTARNO (Sn) 0,060 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % HIERRO (Fe) 98,990 0,000 98,060 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,429 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.04.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 CARGA FLUENCIA 1000 24,900,000 kgf ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 50,726 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

I

- -YAN

SERBECK

VR-ADARES

bANRADOS



qdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054464

PAGINAS 2 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 12.08.2016 PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGA VENTA: 52652

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000034068

NRO DE COLADA: 602495

NRO DE PAQUETE 65

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

21.04.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 32.100,000 kaf ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,393 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
MINIMO

21.042016  RELACION 1,25 1,289 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
RESISTENCIA/FLUENCIA

21.04.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars
DOBLAR

FISICO

21.04.2016  DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 25,030 mm ASTM A7086 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,900 mm ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 OVALIDAD 0,75 0,130 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 DEFECTOS Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: I &
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054225
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NRO ENTREGA VENTA: 62532

LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604083
NRO DE PAQUETE 1259
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuIMICO
06.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,000 0,800 0,817 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
06.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,135 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,073 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 /0,000 0,046 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,004 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,100 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
06.07.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 36,100,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del-Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054225
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.08.2016 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NFQ ENTREGA VENTA: 84632
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604083
NRO DE PAQUETE 1259
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
06.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 44 887 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 49.000,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 60,926 ka/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
06.07.2016 RELACION 1,25 1,357 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
06.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
06.07.2016  ESPACIAMIENTO 22,40 2211 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
06.07.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,373 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
06.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,465 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
06.07.2016  LONGITUD 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
SELLO DE CALIDAD |
i
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ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escAiE Eﬂ fﬂbﬁﬁtﬂr'ﬁﬂﬂ }gﬁﬁwt@ﬁdas reproducciones parciales del mismo.

MERMREAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054466
PAGINAS 1 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 13.08.2016 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO-ENTREGAVENTA: 62532
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604082
NRO DE PAQUETE 1246
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuIMICO
06.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,803 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,256 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,135 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,045 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07,2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,428 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
06.07.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016  CARGA FLUENCIA 1000 36.700,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labo

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

igl N&§ estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054466
PAGINAS 2DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.08.2016 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62532
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604082
NRO DE PAQUETE 1246
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
06.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,633 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 49,500,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,548 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
06.07.2016  RELACION 1,25 1,349 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
06.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
06.07.2016 ESPACIAMIENTO 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
06.07.2016 ALTURA RESALTES 1,64 2,390 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
06.07,2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,450 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
06.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
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Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.




